主承销商 根据中国证监会证监发 2001 48 号文 证券公司从事股票发行主

承销业又关问题的指导意见 的要求 于 2001 年 8 月对中联重科进行了回访,

并将回访报告刊登于 2001年 8月 18日的 中国证券报 上 根据上述指导意见

的要求 我公司派专人于 2002年 3月 12日至 15日再次对中联重科进行了回访

现将结果报告如下

一 募集资金使用情况

   中联重科首次 A股发行扣除发行费用后实际募集资金 61447万元 根据招股

说明书中的承诺 计划投入高浓多相混合料泵送成套设备产业化示范工程等九个

项目 46370万元 交纳土地出让金 357.5万元 补充项目流动资金 14719.5万元

为了更好地适应市场,中联重科 2001 年度第一次临时股东大会决议对部分

募股资金项目进行变更

1 终止无机复合轻质墙体板工业投资项目和全天候太阳能热水器项目 由

于投资条件和市场环境的变化 决定终止无机复合轻质墙体板和全天候太阳能热

水器两项目的投资 上述项目计划投资额分别为 4900 万元和 4800 万元 总计

9700万元

2 调整高浓多相混合料泵送成套设备产业化示范工程和机械式立体停车库

技术改造两个项目的投资规模 为了对资源进行优化配置 公司将对高浓多相混

合料泵送成套设备和机械式立体车库两个项目的生产流程进行重组 将部分性质

相同或相似的生产部门合并 相应地将调减上述两个募股资金投资项目的投资规

模 预计减少募股资金投资额 9000 万元 其中 将高浓多相混合料泵送成套设

备项目原拟投资额 19862万元调整为 11862万元 减少投资额 8000万元 将机

械式立体车库项目原拟投资额 3000万元调整为 2000万元 减少投资额 1000万

 2

元

3 募股资金项目变更后的投向

1 拟投资现金 13500万元在北京与当地具有市场 设备 场地 资金等

资源优势企业进行合作 组建北京中联工程机械租赁有限公司

2 拟投资现金 6500 万元在上海与当地具有市场 设备 场地 资金等

资源优势企业进行合作 组建上海中联工程机械设备租赁有限公司

3 拟投资 2980万元开发路面冷铣刨机项目 其中固定资产投资 2500万

元 铺底流动资金 480万元

上述项目共需资金 22980万元 计划利用募集资金变更部分 1.87亿元 不

足部分从募集资金中的补充项目流动资金中筹备

上述募集资金变更的股东大会决议已于 2001年 8月 25日在 中国证券报

上海证券报 和 证券时报 上披露

募集资金变更前后投资计划表

   单位 万元

投资项目 原计划投资额 变更后计划投资额

高浓多相混合料泵送成套设备产业化

示范工程项目 19862 11862

电机内装插入式混凝土振动器及其变

频机组技术改造项目 2950 未变更

机械式立体停车库技术改造项目 3000 2000

高速施工升降机技术改造项目 2300 未变更

商品混凝土搅拌站技术改造项目 2980 未变更

全天候太阳能热水器项目 4800 0

无机复合轻质墙体板项目 4900 0

非开挖施工技术产业化技术改造项目 2580 未变更

地下管线水平定向钻孔技术改造项目 2998 未变更

北京中联新兴建设机械设备租赁有限

公司 0 13500

上海昊达建设机械设备租赁有限公司 0 6500

路面冷铣刨机项目 0 2980

配套流动资金 14719.5 10439.5

 3

土地款 357.5 未变更

合计 61447 61447

二 募集资金项目进展情况

截止 2002年 2月 28日 公司共投入募集资金 46267.5万元 占实际募集资

金总额的的 75.30% 具体情况如下表

   单位 万元

投资项目 计划投资额
截止 2002年

2月 28日累

计投资额

尚未投资

金额 项目进度

高浓多相混合料泵送成套设备

产业化示范工程项目 11862 11548 314 97.35%

电机内装插入式混凝土振动器

及其变频机组技术改造项目 2950 1211 1739 41.05%

机械式立体停车库技术改造

项目 2000 1860 140 93%

高速施工升降机技术改造项目 2300 1436 864 62.43%

商品混凝土搅拌站技术改造

项目 2980 0 2980 0

非开挖施工技术产业化技术改

造项目 2580 1984 596 76.90%

地下管线水平定向钻孔技术改

造项目 2998 1508 1490 50.30%

北京中联新兴建设机械租赁有

限公司 13500 13500 0 100%

上海昊达建设机械设备租赁有

限公司 6500 6500 0 100%

路面冷铣刨机项目 2980 267 2713 8.96%

配套流动资金 10439.5 6105 4305 58.48%

土地款 357.5 357.5 0 100%

合计 61447 46267.5 15199.5 75.30%

   注 具体项目进度情况说明

   电机内装插入式混凝土振动器及其变频机组技术项目 该项目 2001年完

成投资 884万元 累计投资 1211万元, 完成项目进度 41.05

 4

   高速施工升降机技术改造项目 该项目 2001年完成投资 1,190万元 累

计投资 1,436万元, 完成项目进度 62.43

   非开挖施工技术产业化技术改造项目 该项目2001年完成投资725万元

累计投资 1984万元, 完成项目进度 76.9

  地下管线水平定向钻孔技术改造项目 该项目 2001 年完成投资 1,114

万元 累计投资 1508万元 完成项目进度 50.3

以上项目与产品中涉外技术合作较多 采用国外先进技术与进口配套零部件

比重较大 技术协商与商务合作的有关事项的操作周期较长 因而影响了新产品

的试制 投产进度 导致项目投资进度迟于计划投资进度

  高浓多相混合料泵送成套设备产业化示范工程项目 该项目 2001年完成

投资 7,801万元 累计投资 11548万元 完成项目进度 97.35

  机械式立体停车库技术改造项目 该项目 2001年完成投资 1,367万元

累计投资 1,860万元, 完成项目进度 93

  商品混凝土搅拌站技术改造项目 该项目由于建站地点正在进一步论证